



Gmina Koprzywnica

KOPRZYWNICA – POLEGŁYM NA POLU CHWAŁY

(cmentarz parafialny)



Monument upamiętnia bohaterów poległych w Powstaniu Styczniowym oraz w czasie I i II wojny światowej.

KOPRZYWNICA – UPAMIĘTNIENIE WALCZĄCYCH O WOLNOŚĆ

(ul. 11 Listopada)



Pomnik i krzyż upamiętniają 47 uczestników Ruchu Oporu rozstrzelanych przez hitlerowców w latach 1943-1944.

KOPRZYWNICA – UPAMIĘTNIENIE OFIAR TERRORU HITLEROWSKIEGO

(ul. 11 Listopada)



Upamiętnienie Polaków rozstrzelanych w czasie II wojny światowej. Pomnik odsonięto w 1997 r.

Zbigniew Kabata

Na półwiecze Jędrusiów

(fragment)

Patrzymy w przeszłość, za siebie,
Na łuną płonącym niebie
żagwiła się śmierć i zniszczenie,
pod nimi my – zwiewne cienie,
my – ślady roweru na szosie,
my – buty wydarte po rosie,
my – ściany szałasów koślawe,
my – pierwsi od kuli dziurawe,
my – zastęp zielony, młodzieńczy,
idący szukać u podnóża tęczy
Polski co była w nas i przed nami.
Nazwano nas „Jędrusiami”.

KOPRZYWNICA – PAMIĘCI „JĘDRUSIÓW”

(przy kościele)



Pomnik poświęcony poległym partyzantom oddziału „Jędrusie”. Już wiosną 1942 r. Koprzywnica była znaczącym ośrodkiem tej grupy i stąd rekrutowało się wielu jej członków oraz konspiratorów.

KOPRZYWNICA – CMENTARZ ŻYDOWSKI

(ul. Leśna)



W tym miejscu do 1939 r. znajdował się kirkut. W czasie II wojny światowej hitlerowcy zdewastowali cmentarz, chcąc zatrzeć ślady istnienia społeczności żydowskiej osiedlającej się w Koprzywnicy od XVIII wieku. Obelisk wzniesiono w 2018 roku.

CISZYCA (SPERANDA) – POMNIK POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH



Tutaj 15 marca 1864 r. miała miejsce potyczka oddziałów powstańczych 1 Pułku Kieleckiego i 3 Pułku Stopnickiego II Korpusu gen. Józefa Hauke-Bosaka. Powstańcy stoczyli nierówną walkę z siłami wojsk carskich. Część dostała się do niewoli, wielu, usiłując przepłynąć przez Wisłę na tratwach sporządzonych ze stodół, potonęła. Ci, którzy zdążyli dotrzeć do drugiego brzegu, zostali pojmani przez austriackich huzarów. Według uczestników potyczki (St. Krzyżanowski, F. Wiśniewski, J. Pawlikowski) oddziały liczyły 550-700 osób, do niewoli zostało wziętych około 250 powstańców, których odprowadzono do sandomierskiego Zamku.

ŁUKOWIEC – POMNIK ZAMORDOWANYCH PRZEWOŹNIKÓW



13 września 1939 r. w Radowążu (kolonia wsi Łukowiec) hitlerowscy najeźdźcy rozstrzelali przewoźników, którzy bohatercko przeprowadzili przez Wisłę oddziały wycofującej się Armii „Kraków”. Obelisk odsłonięto w 2013 roku.

POSTRONNA – PAMIĘCI OFIAR II WOJNY ŚWIATOWEJ



Pomnik poświęcony partyzantom Podobwodu Armii Krajowej Samborzec, którzy zginęli 19 kwietnia 1944 r., walcząc z okupantem.